rukopis (MS)	prvo izdanje (1524)	komentar
M. MARVLI DIALOGVS DE HERCVLE A CHRISTICOLIS SVRATO. CONLOCVTORES THEOLOGVS ET POETA.	LIBER MARCIMARVLI SPALATENSIS DE LA VDIVS HERCVLIS, INTER- LOCVTORES POETA ET THEOLOGVS.	uoči razliku u redosljedu THEOLOGVS - POETA!
(5r) De his profecto quę abste hactenus dicta sunt meditari.	(4r) De his profecto quę hactenus abste dicta sunt meditari.	razlika u redosljedu
(7r) Tuę nunc partes sunt, docere (ut pollicitus es) ista omnia non tam multi neque magni faciēda esse, quanti a me estimantur.	(6r) Tuę nunc partes sunt, docere (ut pollicitus es) ista omnia non ita multi neque magni faciēda esse, quanti a me estimantur.	Sitna razlika, mogla je nastati prilikom dikriranja, odnosno prepisivanja.
(8r-8v) Vel si denarium hunc beatitudinem interpretari uolumus, tam illis datur qui in iuuenta, iuuentute, quam qui in senectute ad deum conuersi fuerint.	(6v) Vel si denarium hunc ipsam beatitudinem interpretari uolumus, tam illis datur qui in iuuenta, quam qui in senectute ad deum conuersi fuerint.	1524 pojašnjava izraz. Varijantom iuuenta MS izbjegava rimu iuuentute / senectute; 1524 slijedi ispravku MS, za razliku od f. 19r!
(9r) restat ut Herculis tui, quem tantopere miraris, quique heroum maximus fuit, gesta diligenter excutiamus.	(7r) restat ut Herculis tui, quem tantopere miraris, quique heroum omnium maximus fuit, gesta diligenter excutiamus.	1524 dodaje
(11r) hi lutulentam bestiam, turpem uoluptatem in se penitus interimunt, et seruando pudiciciam Hercule ipso fortiores fiunt.	(9r) hi lutulentam bestiam turpem uoluptatem in se penitus interimunt, et seruando pudiciciam Hercule ipso fortiores fiunt.	KK (s. 117): ... et seruando pudiciciam Hercule ipso fortiores sunt.
(12r) Si tamen ista non mediocris, sed prope singularis argumenta solertię fuisse putas, accipe qua ratione a nostris, quam egregie talia cuncta superantur.	(9v) Si tamen ista non mediocris, sed prope singularis solertię argumenta fuisse putas, accipe qua ratione a nostris, quam egregie talia cuncta superantur.	Promjena redosljeda pojednostavnjuje izraz u 1524.
(13r) Illud præterea quod uictis Amazonibus Hippolites baltheum rapuerit	(10v) Illud præterea quod uictis Amazonibus Hippolite baltheum rapuerit	Pojednostavnjeno u 1524.
(15r) Cum ergo tam se ipsum quam alium a culpa alienum occidere piaculare sit, cui dubium esse debet, illos qui sic agunt, non ad celum migrare, sed ad inferos potius ruere, æternis addictos suppliciis?	(12r) Cum ergo tam se ipsum quam alium a culpa alienum occidere piaculare sit, cui dubium esse debet, illos qui sic agunt, non ad caelum migrare, sed ad inferos potius ruere, æternis addictos suppliciis?	Greška u KK (s. 121): Cum ergo tam se ipsum quam alium a culpa alienum occidere peculiare sit... (usp. potvrdu iz <i>Maruliceva latinskog rječnika</i> , s. v.: nouam religionem inducere piaculare uidebatur)
(15v) Et quoniam non parua quidem afficio lætitia, rem hanc abste didicisse, cum philosopho, tum theologo, quem te esse profiteris dignam, gratissimum mihi erit, si reliqua simili ratione discutere et enucleare pergas.	(12r) Et quoniam non parua quidem afficio lætitia, rem hanc abste me didicisse, cum philosopho, tum theologo, quem te esse profiteris dignam, gratissimum mihi erit, si reliqua simili ratione discutere et enucleare pergas.	Ovo je N+inf, pa je MS u pravu; ali 1524 ponovo "normalizira", tj. "olakšava"; KK prema 1524 (na s. 122): Et quoniam non parua quidem afficio lætitia rem hanc abs te me didicisse...